Pág. 1

TERMO DE PARCERIA QUE ENTRE SI CELEBRAM O

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO

CEARÁ E A EMPRESA C3 TECNOLOGIA,

CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA.

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ, autarquia federal, com

sede na Av. da Universidade 3057, Benfica Fortaleza, Ceará, inscrita no CNPJ sob o

número 07.093.503/0001-06, neste ato representado por seu presidente Robinson Passos

de Castro e Silva, OAB 13748/Ce, doravante denominado simplesmente CRCCE e a C3

TECNOLOGIA, CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado,

inscrita no CNPJ sob nº____________, estabelecida na Av. Pontes Vieira 1000, casa 60,

Joaquim Távora, Fortaleza, Ceará neste ato representada por seu sócio administrador

Daniel Maia Barros de Oliveira Cabral, CPF 063.238.253-84, doravante denominada

simplesmente C3 Tecnologia, resolvem celebrar a presente Parceria, mediante as

cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DAS DENOMINAÇÕES

Ficam adotadas as seguintes denominações ao longo deste contrato:

a) “Sítio” se refere ao domínio www.analisadorneural.com.br  na internet;

b) “Plano” se refere a um dos planos de uso oferecidos no sítio para contratação pelo

usuário;

c) “Usuário” se refere a um contabilista ou a um escritório de contabilidade.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO

O objeto da presente Parceria é fornecer os seguintes benefícios aos usuários que

desejem utilizar a tecnologia de inteligência artificial desenvolvida pela C3 Tecnologia,

denominada Analisador Neural® e disponível no sítio, para quaisquer dos Planos nele

ofertados, sendo:

a) um mês de carência na utilização;

b) desconto de 20% (vinte por cento) no valor da assinatura;

 Pág. 2

c) desconto de 10% (dez por cento) no valor do treinamento eventualmente contratado,

relativo ao uso do sistema;

d) desconto de 10% (dez por cento) no valor da consultoria eventualmente contratada;

Parágrafo primeiro – Caso o usuário deseje alterar seu Plano, ainda que para incluir,

alterar ou excluir um único serviço, por qualquer motivo, ao longo do prazo de validade

contratado diretamente no sítio, deixará de fazer jus aos benefícios aqui concedidos.

Parágrafo segundo - O CRCCE não assumirá qualquer ônus de ordem financeira ou

qualquer outro tipo de responsabilidade, de acordo com a opção feita pelo usuário.

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS REQUISITOS

Para fazer jus aos benefícios desta Parceria o usuário interessado deverá ser registrado

no CRCCE e estar em dia com suas anuidades e demais obrigações perante o Conselho

no momento da contratação do Plano no sítio.

Parágrafo único – O CRCCE deverá informar no próprio Sítio sobre os usuários

habilitados à obtenção dos benefícios.

CLÁUSULA QUARTA – DA DIVULGAÇÃO

4.1. O presente Termo deverá ser divulgado pelo CRCCE entre os profissionais e

organizações contábeis registradas, pelos canais de comunicação de que dispõe, tais

como sua página na internet, informativos, lista de e-mails e redes sociais, dentre outros,

observada sua política própria de divulgação.

4.2. A C3 Tecnologia poderá divulgar o presente Termo através de sua página na internet,

no Sítio, no meio acadêmico, em eventos, por qualquer outro meio ou em qualquer

momento.

4.3. Todas as despesas incorridas com a divulgação correrão por conta da parte

divulgadora.

CLÁUSULA  QUINTA – DA RESCISÃO

O presente Termo poderá ser rescindido de pleno direito a qualquer tempo, por interesse,

conveniência ou iniciativa de qualquer das partes, mediante aviso prévio, por escrito, com

 Pág. 3

antecedência mínima de 30 dias, ficando ajustado que, após rescindido este Termo, os

benefícios anteriormente concedidos aos usuários serão mantidos pelo prazo já

contratado.

CLÁUSULA SEXTA – DA VIGÊNCIA

A presente parceria vigerá pelo prazo de 18 (dezoito) meses.

CLÁUSULA OITAVA – DO FORO

Fica eleito o foro da Justiça Federal desta Capital, para dirimir quaisquer questões

decorrentes deste Termo, renunciando a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Por estarem assim, justos e acordados, firmam o presente Termo em 2 (duas) vias de

igual teor e forma para todos os fins de direito, na presença das testemunhas abaixo

assinadas.

Fortaleza, 26 de agosto de 2019.

__________________________________________________

CRCCE
ROBINSON PASSOS DE CASTRO E SILVA

__________________________________________________

C3 TECNOLOGIA, CONSULTORIA E SERVIÇOS LTDA

DANIEL MAIA BARROS DE OLIVEIRA CABRAL

Testemunha 1 Testemunha 2

Nome: __________________________________ Nome: __________________________________

CPF: ___________________________________ CPF: ___________________________________

Assinatura: _______________________ Assinatura: ________________________